COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA

RESOLUÇÃO Nº 007, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre a designação dos

peritos responsáveis pela

coordenação geral do Mecanismo

Nacional de Prevenção e Combate à

Tortura – MNPCT.

O COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 10, § 4º, do Decreto nº 8.154, de 16 de dezembro de 2013,

da Presidência da República e o art. 15 da Resolução nº 1, de agosto de 2014, considerando a

deliberação do Plenário na sua 13ª Reunião Ordinária, resolve:

Art. 1º Designar, a partir de 26 de abril de 2017, a servidora MÁRCIA

ANUNCIAÇÃO MAIA PEREIRA, membro do Mecanismo Nacional de Prevenção

e Combate à Tortura - MNPCT, ocupante do cargo de Assessor, código DAS 102.4,

para desempenhar as atividades de responsável pela coordenação-geral do MNPCT,

pelo período de 1 (um) ano.

Art. 2º Nas ausências e impedimentos legais do responsável pela coordenação-geral

do MNPCT, fica designada, a partir de 26 de abril de 2017, a servidora LUZ

ARINDA BARBA MALVES, membro do MNPCT, ocupante do cargo de

Assessor, código DAS 102.4, para desempenhar as atividades de responsável pela

coordenação-geral do MNPCT, pelo período de 1 (um) ano.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO MARTINS MALDOS

Vice-Presidente do Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura